HĐND HUYỆN KON RẪY

THƯỜNG TRỰC HĐND
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-TTHĐND   Kon Rẫy, ngày       tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật

về bảo hiểm y tế trên địa bàn huyện

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm

2019;

 Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân  năm

2015;

Căn cứ Nghị quyết 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban Thường

vụ Quốc hội về hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân, Thường trực

Hội đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và

đại biểu Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng nhân dân

huyện Kon Rẫy về Chương trình giám sát năm 2024 của Hội đồng nhân dân huyện

Khóa XV;

Thực hiện Nghị quyết 01/NQ-HĐND ngày 04/01/2024 của Thường trực Hội

đồng nhân dân huyện về chương trình công tác năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về

việc thực hiện chính sách, pháp luật về bảo hiểm y tế trên địa bàn huyện, với các nội

dung chủ yếu sau đây:

 1. Đối tượng giám sát: Ủy ban nhân dân huyện, Bảo hiểm xã hội huyện, Phòng

Giáo dục - Đào tạo huyện, Trung tâm Y tế huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; Trạm

Y tế các xã, Phòng khám đa khoa khu vực thị trấn Đăk Rve.

 2. Phạm vi giám sát: Năm 2022-2023.

 3. Nội dung: Giám sát công tác quản lý nhà nước, việc tổ chức thực hiện chính

sách, pháp luật về bảo hiểm y tế và công tác khám bệnh, chữa bệnh cho các đối tượng

tham gia bảo hiểm y tế trên địa bàn huyện.

2

 4. Thời gian và địa điểm giám sát: Dự kiến trong Quý I năm 2024.

5. Kế hoạch giám sát được ban hành kèm theo Quyết định này.

6. Thành phần Đoàn giám sát: (Có danh sách cụ thể kèm theo).

Điều 2. Đoàn giám sát có trách nhiệm tổ chức giám sát và báo cáo kết quả giám sát

về Thường trực Hội đồng nhân dân huyện theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, các thành phần tại Điều 1

và các đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Ban Thường trực UBMTTQVN huyện;

- Các Ban của HĐND huyện;

- Tổ đại biểu HĐND huyện;

- Các Phòng, Ban, đơn vị liên quan;

- TT HĐND&UBND các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo VP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Thạch

3

DANH SÁCH

ĐOÀN GIÁM SÁT CỦA THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN

Về việc thực hiện chính sách, pháp luật về bảo hiểm y tế trên địa bàn huyện

 (Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-HĐND ngày     tháng   năm 2024

của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện)

 I. THÀNH VIÊN ĐOÀN GIÁM SÁT

1. Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện - Trưởng đoàn.

2. Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện - Phó Trưởng đoàn.

3. Đại diện lãnh đạo Ban Pháp chế, Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân huyện -

Thành viên.

4. Đại diện Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện (nơi Đoàn đến giám sát) -

Thành viên.

6. Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN huyện - Thành viên.

7. Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện - Thành viên.

8. Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện - Thư ký.

II. THÀNH PHẦN MỜI THAM GIA LÀM VIỆC VỚI ĐOÀN GIÁM SÁT

1. Đại diện lãnh đạo UBND huyện.

2. Đại diện lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

3. Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục - Đào tạo huyện.

4. Đại diện lãnh đạo Phòng Lao động - Thương binh & Xã hội huyện.

5. Đại diện lãnh đạo Bảo hiểm xã hội huyện.

6. Đại diện lãnh đạo Trung tâm Y tế huyện.

7. Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân các xã, thị trấn (nơi Đoàn đến giám

sát).

		2024-01-17T14:16:09+0700

		2024-01-18T07:50:55+0700

		2024-01-18T07:50:55+0700

		2024-01-18T07:50:55+0700

		2024-01-18T07:50:55+0700

		2024-01-18T07:50:55+0700